

روزهای آفتابی در پیش است



گفتگو با وریا غفوری

اشک و سوژه

* در پایان دربی اشکهای شما سوژه شده بود. دلیلش چه بوده از چه چیزی ناراحت شده بودید؟

- ناراحت شدم. ناراحت از این بابت که قیافه تیم بازنده را نداشتیم، می توانستیم برنده باشیم. ما مغلوب یک ضربه پنالتی شدیم. هر چند که پنالتی هم از ارکان بازی به شمار می آید، اما تیم ما هم صحنههایی را خلق کرد که می توانست بوی گل بدهد، ناراحتی و اشکهایم از باختی بود که هرگز برانزنده ما نبود، تلاش زیادی صورت گرفت، اما تلاشمان نتیجه نداد.

تزیین نکته‌ها

* تغییرات در نوع بازی تیم شما بعد از حضور شفر کاملاً قابل لمس است. آیا این تغییرات را که در دربی هم دیده شد، می توان به حساب شفر گذاشت؟

- البته آقای منصوریان هم تلاش خود را انجام داد، اما از روزی که شفر سکاندار تیم استقلال گشت، همه چیز دستخوش تغییرات شد، از جمله مسایل روحی و روانی، تیمی که اکنون در اختیار شفر قرار دارد، روزگاری هم در اختیار منصوریان بود، اما شفر آن روحیه‌ای را که تیم از آن فاصله داشت بر تیم تزریق کرد تا تحول قابل لمس باشد.

تحول باکی‌روش

* از تیم ملی بگوئید، آیا مسافر جام جهانی خواهید بود؟

- در تیم کی‌روش هیچکس نمی تواند بگوید که من دارای جایگاه مستحکمی هستم. کی‌روش یک مربی کاملاً حرفه‌ای، به روز و باهوش و مهمتر از همه آگاه به مسایل روز فوتبال است. او برای تشکیل تیمش به لیاقتها و توانایی‌ها اعتقاد دارد، اگر احساس کند که فلان بازیکن ۱۸ ساله می تواند در تیم ملی بازی کند و اهداف فنی تیم را برآورده سازد، از دعوت او به تیم ملی دریغ نخواهد ورزید. فکر کنم در این مدت هفت سال حضور کی‌روش در فوتبال ایران تحولات در فوتبال ایران را کاملاً احساس کرده‌اید. تغییر نسل تیم ملی را کی‌روش پایه‌گذاری کرد. با این حال دوست دارم و یکی از آرزوهایم این است که با تیم ملی و با تفکرات کی‌روش در جام جهانی ۲۰۱۸ حضور داشته باشم.

توقع در حدامکانات

* برای تیم ملی در جام جهانی چه نتایجی پیش بینی می کنید؟

- جام جهانی محل حضور قدرتهای اول فوتبال جهان است. هیچ چیز برای هیچ تیمی قابل پیش بینی نیست. شاید ما هم مانند دیگران مثل برزیل به مراحل بالاتر و به مرحله فینال صعود داشته باشیم. همانگونه که می شود در همان مرحله اول از گردونه خارج شد، اما در این میان آن تیمی به نتایج مثبت دست پیدا خواهد کرد که در مسایل تیمی توان یک تیم با قدرت را داشته باشد، نباید از تیم ملی انتظار صعود به مراحل بالاتر را داشت. البته تلاشها آغاز شده است و کادر فنی تیم ملی بر این اندیشه است تا پس از سالها حضور در جام جهانی این بار چهره دیگری از تیم ملی را به تصویر بکشاند. اما این نکته نباید به عنوان انتظار و توقع تلقی شود، برای به قدرت رسیدن باید ابزارهای اوجگیری قدرت نیز فراهم شود، معمولاً تیمهایی که ابزارهای اوجگیری را در اختیار دارند، خوب نتیجه می گیرند، آیا در تیم ملی فوتبال کشورمان کلیه ابزارهای اوجگیری به کار گرفته شده است؟ آیا در بازی‌های تدارکاتی توانسته‌ایم با قدرتهای بزرگی بازی کنیم! آیا در خصوص امکانات، تیم ملی از همه چیز و از همه نظر بی نیاز است؟ بنابراین باید توقعات خود را در حد قدرت تیم ملی به ارزیابی کشاند. امیدوارم که تیم ملی در جام جهانی ۲۰۱۸ خوش بدرخشد و از همه مهمتر خودم نیز همراه تیم ملی در جام جهانی ۲۰۱۸ حاضر باشم.

خیلی زود در تیم ملی صاحب جایگاه شد. حضور او در تیم ملی باعث شد که حضور برخی‌ها در این تیم کمرنگ شود. آرام و بی سروصدا است. در چارچوب وظایف تیمی انجام وظیفه می کند. اهل حرف و مصاحبه نیست. از این رو در رسانه‌ها کمتر دیده می شود. در تیمش که استقلال باشد نقش آچار فرانسه را دارد... صحبت از وریا غفوری است. مدافعی که در دفاع خوش فکر است و در حمله مانند مار زنگی عمل می کند.

نفوذهای او مانند پتکی است که بر سر حریف وارد می آورد. از روزی که به پیراهن استقلال رسید بیشتر دیده شد. کی‌روش از مدتها پیش او را زیر نظر داشت و اکنون همین بازیکن یکی از ارکان تیم ملی و یکی از مهره‌های تاثیرگذار در تیم ملی و در تیم استقلال به شمار می آید.

وریای آرزوهای بزرگی را در سر می پروراند. اما عمده آرزویش همراه با تیم ملی در جام جهانی ۲۰۱۸ است. با این بازیکن کم حرف، اما پرانرژی و مثبت و مستحکم گفتگو داشتیم تا بلکه فاصله‌اش با مطبوعات کمتر شود.

به کار بیشتر علاقه دارم

* چرا بین خود با مطبوعات فاصله انداخته‌اید؟

- اصولاً به کار بیشتر اعتقاد دارم، دوست دارم در سکوت به کار خود بپردازم تا برای دسترسی به اهداف اصلی هرگز از تمرکز فاصله نگیرم. گذشته از آن ضمن احترام به جامعه رسانه، اعتقاد دارم که با حضور روزانه در مطبوعات هرگز کاری صورت نخواهد گرفت و بلکه در حلقه حاشیه گرفتار خواهیم شد.

دائقه‌های متفاوت

* بسیاری هستند که هم در مطبوعات دیده می شوند و هم از حاشیه فاصله دارند؟

- این رفتار من مانند دائقه می ماند. هرکس دارای دائقه‌ای است. بنابراین نباید از آن ایراد گرفت. بنده هرگاه احساس کنم که باید در مطبوعات دیده شوم، حتماً و صددرصد به این حضور دامن خواهم زد.

روزهای آفتابی

* از استقلال بگوئید، امیدواری برای راهیابی به قهرمانی چند درصد وجود دارد؟

- تیم ما مدتی را در چالش گرفتار شد، در آن روزها از بُعد نتیجه‌گیری بسیار ضعیف عمل می کردیم، اما اکنون شرایط فرق کرده است. همان تیم و همان بازیکنان دیده می شوند. با این تفاوت که در راه نتیجه‌گیری به مسیری راه یافته‌ایم که امیدواری در آن زنده شده است. در همان روزها که تیم ما در راه نتیجه‌گیری بد عمل می کرد، از راهیابی به صف مدعیان ناامید نبودیم، اکنون این امیدواری دوچندان شده است با آمدن شفر شرایطی در تیم حاکم شده که می توان به جرأت گفت، روزهایی آفتابی در انتظار تیم استقلال است.

باختیم! اما تشویق شدیم

* از دربی ۸۵ بگوئید، گویا شکست را باور نداشتید؟

- درست می گوئید. تیم ما در حال تحول بود، از یک حالت به حالت دیگر. در این بین دوست داشتیم که در دربی بازنده نباشیم. دیدید که نوع بازی ما به گونه‌ای دیده شد که حتی بعد از باخت، هواداران ما را در اندازه‌های یک تیم پیروز تشویق کردند، تاکنون باشگاه استقلال به یاد ندارد که بعد از باخت مورد تشویق قرار بگیرد، اما در دربی ۸۵ بعد از باخت به اندازه یک تیم پیروز و حتی به اندازه یک تیم قهرمان مورد تشویق قرار گرفتیم.